

SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO
(El presente Formato no debe ser modificado ni alterado en ninguno de sus apartados)
(En Pesos)

Fecha de actualización: 10/01/2018
DD/MM/AÑO

Nombre de la Institución: Universidad de Guadalajara

Trimestre 4

Programa Presupuestario Expansión de la Educación Media Superior y Superior 2017 (EDUCACIÓN SUPERIOR). Ejercicio Fiscal Reportado 2017

Nombre del Proyecto General: Incremento de la oferta educativa y mejora de la pertinencia de programas de educación superior de reciente creación y reconocidos por su calidad en la Universidad de Guadalajara.

Registro de Documento(s) EFECTIVAMENTE PAGADOS						Obra (Construcción), Bienes o Servicios Adquiridos			Obra (Construcción), Bienes o Servicios por Adquirir		
No. Acción	Tipo de Documento de Pago	Fecha de Documento de Pago	R.F.C.	No. de Folio	Objeto de Gasto	Descripción de Obra (Construcción), Bienes o Servicios en Documento de Pago	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total	Cantidad / faltantes por adquirir	Monto por ejercer
2.1.2	Cheque	02/10/2017	CLO960520AR3	CFDI 5596	Equipamiento	TABLETAS DE DIBUJO	31	3,224.80	99,968.80	0.00	188,445.56
2.1.2	Cheque	10/10/2017	CLO960520AR3	CFDI 5616	Equipamiento	TABLETA WACOM PTH 851	1	8,531.20	8,531.20	0.00	
2.1.2	Cheque	29/09/2017	LSI980310JF9	A032530	Equipamiento	CAMCODER COMPACTO XDCAM CON SENSOR CMOSEXMOR R TIPO 1.0 CON OBJETIVO DE ZOOM 12X Y GRABACION XACV. AVCHD (NEARFIELDCOMMUNICATION) CON CONTENT BROWSER MOBILE GRABACION MULTIFORMATO Y LISTA PARA 4K PROXIMAS ACTUALIZACIONES	3	35,146.55	105,439.65	0.00	
2.1.2	Cheque	11/10/2017	LSI980310JF9	A032719	Equipamiento	Equipo de copiado multifuncional marca Xerox Versalink Modelo B405DN Monocromo	2	11,927.00	23,853.99	0.00	
2.1.2	Cheque	12/10/2017	IIT120309363	11322	Equipamiento	Adquisición de equipo de escaneo marca HP Scanjet PRO 3000 S3 ADF35 PPM40 IPM 3500 PAG	2	9,548.87	19,097.73	0.00	
2.1.2	Cheque	26/10/2017	CTE101210217	6472	Equipamiento	KIT DE 3 LAMPARAS NG	1	25,404.00	25,404.00	0.00	
2.1.2	Cheque	26/10/2017	CTE101210217	6472	Equipamiento	KIT DE 3 LAMPARAS IKAN LED	1	36,549.80	36,549.80	0.00	
2.1.2	Cheque	29/09/2017	LSI980310JF9	A032530	Equipamiento	TRIPIE PARA CAMARA 75 MM CABEZAL FLUIDO A LUMINIO SOPORTA HASTA 8KG17.5 LB DE CARGA 2 PASOS PARA 3 SECCIONES PESO DEL TRIPIE 5.2 KG ALTURA 81 A 155.5 CM. INCLUYE MALETA. SPREDER NIVEL MEDIO	7	8,410.00	58,870.00	0.00	
2.1.2	Cheque	29/09/2017	LSI980310JF9	A032530	Equipamiento	CONECTORES XLR HEMBRA	33	66.70	2,201.10	0.00	
2.1.2	Cheque	29/09/2017	LSI980310JF9	A032530	Equipamiento	CONECTORES XLR MACHO	33	61.48	2,028.84	0.00	
2.1.2	Cheque	29/09/2017	LSI980310JF9	A032530	Equipamiento	CONECTORES DE VIDEO PARA CAMARA BNC	30	60.32	1,809.60	0.00	
2.1.2	Cheque	05/10/2017	DBI0403153XA	F 6347	Equipamiento	Adquisición de equipo de Luminiscencia LMI Marca 3M con batería recargable y 200 Hisopos Clean Trace	1	82,009.04	82,009.04	0.00	
2.1.2	Cheque	27/10/2017	LSI980310JF9	A032978	Equipamiento	ADAPTADOR JACK 6.3 A PLUG 3.5	1	104.61	104.61	0.00	

188,445.56

2.1.2	Cheque	11/10/2017	LT1960220FP5	LT97164	Equipamiento	BOMBA DE VACÍO SIN LUBRICAR DE 73.4 LMIN FE 1500 Serie: 1706066	1	13,750.64	13,750.64	0.00	
2.1.2	Cheque	31/10/2017	LT1960220FP5	LT98160	Equipamiento	BOMBA DE VACÍO SIN LUBRICAR DE 73.4 LMIN FE 1500	1	13,750.64	13,750.64	0.00	
3.1.2	Cheque	29/09/2017	DQH040319UT5	FP6173	Equipamiento	KIT DE ELECTRÓFORESIS QUE INCLUYE: SISTEMA DE ELECTROFORESIS VERTICAL MINI PROTEAN TETRA CELL PARA SEPARACIÓN DE PROTEINAS POR PESO MOLECULAR . FUENTE DE PODER POERPAC BASIC 100 120v; SISTEMA DE TRANSFERENCIA DE WESTERNS (WESTERM BLOT)	2	46,215.52	92,431.03	0.00	
3.1.2	Cheque	04/10/2017	LT1960220FP5	LT96621	Equipamiento	BAÑO MARIA ACERO INOXIDABLE CONTROL DE TEMPERATURA ANÁLOGO O DIGITAL CAPACIDAD PARA 40 80 Y 160 TUBOS DE ENSAYO DE 13x10mm. EL RANGO DE TEMPERATURA ES DE +5grados DE AMBIENTE A 75grados (SIN TAPA) Y 95 grafos (CON TAPA) ESTABILIDAD DE 0.3 grado TAPA DE ACRILICO O ACERO	1	78,022.76	78,022.76	0.00	2.02
3.1.2	Cheque	22/11/2017	APL031117EK5	A6978	Equipamiento	PLATOS CIRCULARES DE COMPRESION	1	78,492.32	78,492.32	0.00	
3.1.2	Cheque	29/09/2017	LSI980319JF9	A032529	Equipamiento	Computadora Portatil HP pAVILION 15	13	13,111.68	170,451.80	0.00	
3.1.2	Cheque	09/11/2017	INF891031LT4	CAV 135787	Equipamiento	EQUIPO ELÉCTRICO DE CORTE CON PLASMA	1	43,894.43	43,894.43	0.00	
3.1.2	Cheque	22/11/2017	APL031117EK5	A6978	Equipamiento	CELDA DE CARGA YLC10 KN. 2248 LBF (YLC) PRESIÓN 0.5Porc	1	48,067.04	48,067.04	0.00	
4.1.2	Cheque	09/11/2017	CACJ641207BV8	81002	Equipamiento	Silla ejecutiva office depot sport ergo negro	9	2,887.93	25,991.37	0.00	
4.1.2	Cheque	27/09/2017	LSI980310JF9	A032486	Equipamiento	BOCINA BOSE SOUNDLINK MINI BLURTOOTH	5	3,850.93	19,254.66	0.00	
4.1.2	Cheque	09/11/2017	CACJ641207BV8	81002	Equipamiento	Escritorio GMC Mesa de trabajo	8	3,956.90	31,655.19	0.00	
4.1.2	Cheque	09/11/2017	CACJ641207BV8	81002	Equipamiento	Silla Ejecutiva	1	1,939.65	1,939.65	0.00	
4.1.2	Cheque	09/11/2017	CACJ641207BV8	81001	Equipamiento	Pizarrón Electrónico	1	110,867.59	110,867.59	0.00	
4.1.2	Cheque	27/09/2017	LSI980310JF9	A032486	Equipamiento	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DESKTOP DELL OPTIPLX	3	21,224.10	63,672.30	0.00	
4.1.2	Cheque	27/09/2017	LSI980310JF9	A032486	Equipamiento	LAP TOP DELL LATITUDE E5580	4	21,881.71	87,526.84	0.00	
4.1.2	Cheque	26/09/2017	OESC820814GL9	A370	Equipamiento	LAPTOP	6	20,000.00	120,000.00	0.00	
4.1.2	Cheque	26/09/2017	OESC820814GL9	A370	Equipamiento	NO BREAKS	26	1,940.53	50,453.76	0.00	
4.1.2	Cheque	08/09/2017	MSM970214N30	17447	Equipamiento	All in one HP Elite One 705 G2 capacidad de disco duro 1TB. Diagonal de la pantalla 23 pulgadas Touch familia de procesador AMD A8 Memoria interna 8GB. Sistema operativo Instalado windows 10 PRO	7	16,785.85	117,500.95	0.00	
4.1.2	Cheque	13/11/2017	CLO960520AR3	CFDI5758	Equipamiento	IDEACENTRE LENOVO AIO 510 23ISH CORE I5 6400T (COMPUTADORA)	1	18,576.67	18,576.67	0.00	

4.1.2	Cheque	14/11/2017	LSI980310JF9	A033298	Equipamiento	COMPUTADORA PORTATIL LENOVO THINKPAD P50 CI7 6820HQ QC 2.7GHZ 16GB 1TB WIN10 NVIDIA M100M 2GB	4	37,969.28	151,877.13	0.00	186,293.77
4.1.2	Cheque	05/10/2017	MSM970214N30	17752	Equipamiento	Laptop HP 240G4 CORE I3 MEMORIA 8GB HDD 1TB PANTALLA 14 INC LED W10 HOME	1	10,852.14	10,852.14	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	LSI980310JF9	A033244	Equipamiento	COMPUTADORA DELL VOSTRO 3268 C MONITOR 24 LCD VIEWSONIC	1	15,327.63	15,327.63	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	LSI980310JF9	A033244	Equipamiento	COMPUTADORA DELL VOSTRO 3268 C MONITOR 24 LCD VIEWSONIC	1	15,327.64	15,327.64	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	LSI980310JF9	A033244	Equipamiento	COMPUTADORA DELL VOSTRO 3268 C MONITOR 24 LCD VIEWSONIC	1	15,327.64	15,327.64	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	LSI980310JF9	A033244	Equipamiento	COMPUTADORA DELL VOSTRO 3268 C MONITOR 24 LCD VIEWSONIC	1	15,327.63	15,327.63	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	LSI980310JF9	A033244	Equipamiento	COMPUTADORA DELL VOSTRO 3268 C MONITOR 24 LCD VIEWSONIC	1	15,327.64	15,327.64	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	COM960808S62	61382	Equipamiento	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP MODELO PRODESK 400 INCLUYE MONITOR 23.8	1	16,737.64	16,737.64	0.00	
4.1.2	Cheque	08/09/2017	MSM970214N30	17447	Equipamiento	Proyector power LITE s31 + resolución SVGA de 3200 Lúmenes proyector básico	5	8,368.22	41,841.08	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	LSI980310JF9	A033244	Equipamiento	COMPUTADORA DELL VOSTRO 3268 C MONITOR 24 LCD VIEWSONIC	1	15,327.63	15,327.63	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	LSI980310JF9	A033244	Equipamiento	COMPUTADORA DELL VOSTRO 3268 C MONITOR 24 LCD VIEWSONIC	1	15,327.64	15,327.64	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	COM960808S62	61382	Equipamiento	COMPUTADORA DE ESCRITORIO HP MODELO PRODESK 400 INCLUYE MONITOR 23.8	1	16,737.64	16,737.64	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	LSI980310JF9	A033242	Equipamiento	NO BREAK APC BACK UPS 600VA	11	1,154.04	12,694.41	0.00	
4.1.2	Cheque	10/11/2017	LSI980310JF9	A033243	Equipamiento	NO BREAK APC BACK UPS	1	1,410.00	1,410.00	0.00	
4.1.2	Cheque	14/11/2017	BARG690308166	A183	Equipamiento	ELECTROCAUTERIO (ELECTROBISTURÍ) MARCA CONMED MODELO SYSTEM 5000 SERIE 802455	1	170,453.80	170,453.80	0.00	
TOTAL								0.00	2,182,065.29		374,741.35


MTRO. GUSTAVO CÁRDENAS CUTIÑO


DIRECTOR DE FINANZAS


MTRO. RUBÉN GARCÍA SÁNCHEZ

COORDINADOR GENERAL DE
PLANEACIÓN Y DESARROLLO
INSTITUCIONAL


MTRO. ITZCÓATL TONATIUH BRAVO PADILLA

RECTOR GENERAL


MTRA./MA. ASUNCIÓN TORRES MERCADO

CONTRALOR GENERAL

En congruencia con el Convenio de apoyo financiero y lineamientos para la presentación de proyectos en el marco de éste Programa, en la adquisición, contratación de servicios de cualquier naturaleza o de bienes muebles adquiridos, la institución se apega a las normas, criterios y procedimientos previstos en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las mismas, ambas de carácter federal, que correspondan, así como sus respectivos reglamentos.

NOTAS IMPORTANTES:

La información proporcionada en éste Formato, en lo referente a los objetivos, metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, así como al monto asignado en cada uno de los rubros, deberá ser consistente con el proyecto original apoyado, o en su caso, al proyecto ajustado o Anexo de Ejecución y a los informes financieros reportados en trimestres anteriores. Asimismo, el monto asignado deberá corresponder al referido en el Convenio de colaboración correspondiente y los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, por lo que deben reflejar el gasto específico de cada periodo en particular.

La información contenida en este formato y la documentación fuente, son responsabilidad de la institución quien la resguardará para cualquier aclaración a las instancias de fiscalización, Cámara de Diputados del H. Congreso de la Unión y SEP entre otros. Esta información debe coincidir con la publicada en la página web de la institución, la cual, al igual que la impresa tiene que estar debidamente firmada por los funcionarios correspondientes de la institución.